%Z&Zﬂg//ﬂ'fa‘ a/gy%' L%?é@/é' %%/za %ﬁczzc[a a2 %ﬂfﬂ/l/’b’ﬂ/‘ﬂ

Vista
Visto

Visto

Visto

Considerato

IL RETTORE D.R.n. F¥34.
la legge 30 dicembre 2010, n. 240;

lo Statuto del’Ateneo emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 ed in
particolare I’art. 5;

il Regolamento elettorale per la costituzione degli Organi dell'Universita
degli studi Magna Graecia di Catanzaro (emanato con D.R. n. 711 del
20/07/2011);

il Decreto del Rettore n. 551 del 13 luglio 2017 con il quale & stata nominata
la componente Docente e del personale Tecnico amministrativo in seno al
Senato Accademico dell’Ateneo, per il triennio 2017-2020, a far data dal 21
ottobre 2017;

che il mandato dei suddetti rappresentanti dei Docenti e del personale
tecnico-amministrativo in seno al Senato Accademico per il triennio 2017-
2020 ¢ in scadenzg;

Tenuto conto delle misure urgenti adottate dal Governo per fronteggiare I'emergenza

epidemiologica da Covid-19 e della delibera del Consiglio dei Ministri del 31
gennaio 2020 con cui viene “dichiarato per sei mesi lo stato di emergenza
in conseguenza di un rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili”’;

Tenuto conto che il Senato Accademico, nella seduta del 5 giugno 20202, in

Visto

considerazione della situazione epidemiologica da Covid-19, delle misure
di distanziamento sociale adottate e, in ogni caso, della necessita di
limitare il piu possibile lo spostamento di tutto il personale docente,
ricercatore, tecnico amministrativo-bibliotecario durante le procedure
elettorali e dell’imminente scadenza del triennio di nomina dei Direttori
dei Dipartimenti, dei docenti, dei ricercatori e TAB in seno al Senato
Accademico, dei rappresentanti del personale docente, ricercatore in seno
alle Giunte di Dipartimento e dei rappresentanti del personale docente e
ricercatore in seno al Consiglio di Scuola, ha deliberato, all’unanimita, di
procedere alle suddette elezioni per il prossimo triennio 2020/2023
attraverso la piattaforma e-voting e di rinviare ad un secondo momento le
elezioni della consulta e della rappresentanza studentesca in seno agli
Organi Accademici in accoglimento delle osservazioni e delle motivazioni
esposte dai rappresentanti degli studenti;

il D.R. 696 del 16.06.2020 con il quale & stato disposto che le suddette
procedure elettorali per il prossimo triennio 2020/2023 si dovranno
svolgere con modalita elettronica su piattaforma e-voting;

Tenuto conto che il Senato Accademico, nella medesima seduta del 5 giugno 20202,

alll'unanimita, ha espresso parere favorevole in ordine alle modifiche
temporanee al “Regolamento elettorale per la costituzione degli organi
dell’'universita degli studi magna Grecia di Catanzaro” agli artt. 2 lettere a)



Wpsversils a/e%%' Sy %ﬁ/&ﬂ Grwein oi Calanrare

Visto

ed e), art. 3 lettere a) ed e), art. 4 lettere a), c) ed e), art. 7 lettere a), b),
eg ed f) punto 2 e norme comuni e transitorie per garantire lo svolgimento
delle suddette procedure elettorali attraverso la piattaforma on line;

il D.R. 697 del 16.06.2020 con il quale sono state apportate le suddette
modifiche temporanee al “Regolamento elettorale per la costituzione
degli organi dell’'universita degli studi Magna Grecia di Catanzaro”;

Tenuto conto che tra le procedure elettorali indicate nel D.R. 697 del 16.06.2020 &

Visto

Considerato

compresa anche quella relativa alla nomina della componente docente,
ricercatore e personale tecnico amministrativo-bibliotecario in seno al
Senato Accademico dell’Ateneo;

il Decreto del Rettore n. 788 dell’8.7.2020 con il quale sono stati nominatii
Direttori dei Dipartimenti dell’Universita degli studi Magna Grzcia di
Catanzaro, per il triennio 2020-2023;

che la piattaforma e-voting di cui si avvale ’Ateneo & stata verificata dal
Garante della Privacy e garantisce il voto sicuro, segreto, univoco e a
valenza legale;

DECRETA

Per le motivazioni espresse nel preambolo,

Art. 1. - Indizione delle elezioni

Sono indette con modalita telematica le elezioni, per il triennio 2020-2023, per la nomina
della rappresentanza dei Direttori del Dipartimento, dei Docenti di | e Il fascia, dei
Ricercatori e del Personale tecnico-amministrativo in seno al Senato Accademico
dell’Universita degli studi Magna Greecia di Catanzaro, per come analiticamente indicato:

e rappresentanti dei Direttori di Dipartimento

e rappresentanti dei Docenti | fascia

e rappresentanti dei Docenti Il fascia

e rappresentanti dei Ricercatori

e rappresentanti del Personale tecnico-amministrativo

-
- N N N W

Il mandato elettorale delle suddette rappresentanze ha decorrenza dal 22 ottobre 2020.

Art. 2 — Data di svolgimento delle elezioni

Le elezioni avranno luogo giorno 23 luglio 2020 e le operazioni di voto si svolgeranno,
con modalita telematica, dalle ore 9.00 alle ore 18.00.



%M'yéﬂ.ﬂ'fd 4/5%% %M@Q' %%/Zﬂ gfwwd 2v %@fa/%a/fa

Art. 3 - Elettorato attivo ed Elettorato passivo

1. Per’elezione dei rappresentanti dei Direttori di Dipartimento
- elettorato attivo spetta ai professori di ruolo e professori a contratto, ai ricercatori di
ruolo e a contratto;
- I'elettorato passivo & limitato ai Direttori di Dipartimento dell’Ateneo eletti per il
triennio di riferimento

2. Per I'elezione dei rappresentanti dei Professori Ordinari

- I'elettorato attivo spetta a tutti i professori di | fascia di ruolo e a contratto;

- |'elettorato passivo & limitato ai professori di | fascia di ruolo e a contratto che
assicurano un numero di anni di servizio pari alla durata del mandato prima della data di
collocamento a riposo. L’elettorato passivo e altresi riservato ai professori a contratto
che abbiano una convenzione di durata pari o superiore alla durata del mandato.

3. Per I'elezione dei rappresentanti dei Professori Associati

- I'elettorato attivo spetta a tutti i professori di Il fascia di ruolo e a contratto;

- l'elettorato passivo e limitato ai professori di Il fascia di ruolo e a contratto che
assicurano un numero di anni di servizio pari alla durata del mandato prima della data di
collocamento a riposo. L’elettorato passivo & altresi riservato ai professori a contratto
che abbiano una convenzione di durata pari o superiore alla durata del mandato.

4. Per I’elezione dei rappresentanti dei Ricercatori

- 'elettorato attivo spetta a tutti i Ricercatori di ruolo e a contratto che assicurano un
numero di anni di servizio pari alla durata del mandato prima della data di collocamento
a riposo. L’elettorato passivo & altresi riservato ai ricercatori a contratto che abbiano
una convenzione di durata pari o superiore alla durata del mandato.

5. Per 'elezione del rappresentante del personale tecnico-amministrativo

- I'elettorato attivo spetta al personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato in
servizio presso |’Ateneo.

- Pelettorato passivo é limitato al personale tecnico-amministrativo di ruolo.

Art. 4 - Presentazione delle liste e candidature

Le candidature dovranno essere presentate alla Direzione Generale entro 7 giorni dalla
data di pubblicazione dell'avviso di indizione delle votazioni presso I'Albo dell'Ateneo,
ovvero entro le ore 18.00 del 15 luglio 2020.

Tutti i rappresentanti sono eletti, previa presentazione di candidatura, tra i Professori o i
Ricercatori a tempo pieno o che optino per il tempo pieno al momento dell'elezione in
servizio presso I’Universita, e tra il personale tecnico-amministrativo di ruolo.



%z{ae/ﬂ'fd a/ggﬂ L%‘Mc/é' //mﬂ/za gf/xwd @ %ﬂfafzz@/fa

Art. 5 - Operazioni di voto

Le operazioni di voto si svolgeranno in modalita telematiche attraverso la piattaforma e-
voting.

L’elettore pud esprimere il suo voto da qualsiasi luogo mediante un qualsivoglia
dispositivo (PC, Tablet, Smartphone o SmartTV) collegato ad internet.

L’Ateneo mettera a disposizione degli elettori privi di uno dei suddetti dispositivi e/o
della connessione ad internet, i PC ubicati presso una delle aule informatiche site al
livello o, Corpo G del Campus.

Il giorno delle votazioni e nella fascia oraria indicata nell’art. 2 del presente bando di
indizione, ciascun elettore ricevera una mail sull’indirizzo di posta elettronica ordinaria
istituzionale, associata al nominativo dell’elettore, contenente le credenziali personali e
riservate di accesso alla piattaforma di voto elettronico.

L’elettore accedendo alla piattaforma di voto elettronico attraverso le suddette
credenziali pud consultare I’elenco dei candidati.

L’espressione di voto avverra allinterno di una cabina virtuale di voto al quale I’elettore
verra indirizzato a seguito dell’accesso alla suddetta piattaforma.

L’elettore assegnera la preferenza attraverso un click al quale seguira la richiesta di
conferma della scelta effettuata.

L’elettore pud anche optare per la scheda bianca.

L’elettore dopo aver confermato la scelta effettuata, visualizzera sulla schermata video
un messaggio con la seguente dicitura ‘“votazione avvenuta con successo”.

Al termine delle suddette operazioni di voto, I'elettore pud abbandonare la piattaforma
e gli saranno preclusi ulteriori accessi.

Art. 6 — Commissione elettorale

La Commissione elettorale di cui all’art. 2 lettera c) del Regolamento per la costituzione
degli Organi dell’Universita Magna Graacia di Catanzaro per le elezioni per la nomina dei
rappresentati nel Senato Accademico dell’Ateneo, & cosi composta:

Prof. Paolo Falzea (Presidente);

Prof. Antonio Procopio (componente);

Prof. Olimpio Galasso (componente);

Prof. Antonio Brunetti (supplente);

Prof.ssa Gennarina Arabia (supplente).

Art. 7 - Responsabile del procedimento

Il Responsabile del procedimento & il dott. Michelino Avolio, Responsabile dell’Area
programmazione e sviluppo dell’Ateneo.
Per informazioni gli interessati possono rivolgersi all’Ufficio Elettorale - Area
Programmazione e Sviluppd, tel. +390961 — 3696039 - 3696113 — 348/6611978 e-mail
elezioniumg @unicz.it - avolio@unicz.it.



Upriverdits 4/5%/?' Sy //a%/za Crwein o Calanvare

Il presente avviso sara affisso all’albo dell’Ateneo e sara pubblicato sul sito internet
dell’Ateneo.

Catanzaro, 8 luglio 2020
Il Rettore

Prof. Giovambattista De Sarro

P



